

Främjandemedel 2023 skapade möjligheter för välutbildade nyanlända

Energy Buddies



Det digitala mentorskapsprogrammet [Energy Buddies](#) har fokus på yrkesrollerna i branschen. Yrkesverksamma i branschens bolag matchas med en utrikesfödd tekniker eller ingenjör med stort intresse av att etablera sig i energibranschen.

Föreläsningar varvas med parsamtal där adept och mentor lär känna varandras drivkrafter, kompetenser och diskuterar professionellt nätverkande. Mentorn stöttar i att förbättra svenska och CV.



– Elbranschen kändes som en stängd låda, säger Rana Hakmi som fick jobb efter att ha deltagit i mentorskapsprogrammet Energy Buddies.

”Att prata med mentorn gav självförtroende att prata om mig själv och nu längtar jag att gå på en intervju.”

Adept i Energy Buddies

Energy Buddies fick betyget 4,9 av 5 från adepterna och 4,8 av 5 från mentorerna.

Energi i klassrummet

är ett helt nytt klassrumsmaterial som kan användas i undervisningen på SFI. Materialet baseras på intervjuer med utrikesfödda som har etablerat sig i energibranschen. De delar med sig av sina erfarenheter kring jobb, mentorskap och praktik.

Materialet har både ett språkligt och ett kulturellt fokus, och speglar vanliga situationer på jobbet.

1 500 ex
beställda av språklärare

2 500 facktermer, 3 språk

Den digitala parlören innehåller facktermer på arabiska, engelska och svenska för yrkesverksamma i energibranschen.

1 000
besökare under 2023



Möt Yannick från läromedlet Energi i klassrum

Som 15-åring lämnade Yannick och hans storasyster hemlandet Burundi, efter att båda föräldrarna dött. I Sverige blev elprogrammet ett självklart gymnasieval, men lågkonjunkturen efter studenten var inte del av hans plan.

Efter ett antal år med kortare anställningar inom service, restaurang och administration blev det tillfälle för Yannick att återgå till sin plan. Han gick en utbildning till distributionselektriker på Åsbro kursgård och kunde tillgodoräkna sig en hel del från gymnasiet, så på sju månader kunde Yannick komplettera sin kompetens med arbete på högspänningsanläggningar.

Därefter började han söka jobb som distributionselektriker och fick jobb på Eskilstuna-Strängnäs Energi och miljö, där han fortfarande jobbar och trivs. [Läs mer om Yannick.](#)

Digital speeddejting gav jobb

Sedan ett par år har branschen gemensamt efterfrågat uppdragsutbildningar inom Elkraft och Energiteknik, något som Arbetsförmedlingen hörsammat och upphandlat av Luleå Tekniska universitet.

Studenterna är utrikesfödda ingenjörer inskrivna på Arbetsförmedlingen, som får bygga på sin utbildning på ett svenskt universitet. Energiföretagen är delaktig i utbildningarnas innehåll och samverkar för att våra medlemsföretag ska kunna knyta kontakter med studenterna under utbildningstiden.

I våras testade vi en ny aktivitet kopplad till utbildningarna – digitala rekryteringsträffar. Där deltog 12 medlemsföretag och speeddejtade studenterna som var på väg mot examen och på gång att söka jobb eller praktikplats. Några av dessa kontakter ledde vidare till praktik och anställning.

Läs om Ibrahim till höger.

Uppdragsutbildningen blev vägen till anställning för Ibrahim



Ibrahim Alaff är palestiniere och tog sin maskiningenjörsexamen i Kairo i början av 1990-talet. Sedan knappt tio år är Sverige hans hemland – det sjätte i ordningen.

Han kom till Sverige med drygt 20 års erfarenhet av stora energiprojekt i Nordafrika och Mellanöstern i bagaget. Omställningen

blev större än väntat, det tog tid att förstå den svenska ingenjörrollen och arbetsplatskulturen.

Uppdragsutbildningen i energiteknik vid Luleå Tekniska Universitet gjorde skillnad; snart fick han jobb som energikonsult och kunde återuppta kontakten med energibranschen genom projekt inom biogas och fjärrvärme. [Läs hela intervjun.](#)

Strategisk kompetensförsörjning – välbesökt konferens även 2023

Konferensen kring Strategisk kompetensförsörjning och mångfald genomfördes tillsammans med Sobona i oktober 2023. Fokus är att lyfta och sprida pågående främjandemedelsprojekt och visa på den befintliga inspirations- och verktyglådan.

Flera inspirerande medlemsföretag och talare medverkade. Allt material finns att läsa om och titta på i efterhand.

[Spana in konferensen i efterhand.](#)

80 deltagare
Betyg: 4,2/5

Språkstödsmaterial från Energiföretagen

Energibranschen vill skapa förutsättningar för språkutveckling på våra arbetsplatser runt om i landet, lyfta potentialen som finns i arbetsgrupper präglade av mångfald och, inte minst, bidra med verktyg som hjälper utrikesfödda tekniker och ingenjörer i sina fortsatta karriärer.

[Här hittar du språkstödsmaterialet.](#)



3700

beställda exemplar av
läromedlet Energisvenska

Det är fortsatt stor efterfrågan på läromedlet Energisvenska, som reviderades under 2023. Boken vänder sig till utrikesfödda tekniker och ingenjörer som kan grundläggande svenska och vill utveckla yrkessvenskan.

För att lära språket de talar på jobbet, får vi följa tre yrkesroller:

- driftledaren på elnät
- driftteknikern på värmeverket och
- distributionselektrikern